Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 марта 2020 г.
г.Киренск

№ 124

О внесении изменений в Постановление

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 16.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2012г. № 15-пп «О Порядке
предоставления и расходования субсидий, предоставляемых из областного бюджета
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств по созданию
условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав
муниципального района Иркутской области, услугами торговли», в целях своевременного
и целевого использования субсидий, выделяемых на частичное возмещение транспортных
расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Киренского
района Иркутской области с ограниченными сроками завоза грузов (продукции),
руководствуясь ст. 39, 55 Устава муниципального образования Киренский район,
администрация Киренского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к Постановлению администрации
Киренского муниципального района от 26.12.2017 г. № 588 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную
торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Киренского района
Иркутской области с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)» (далее по тексту
- Положение):

п. 17 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке с лицевого

счета по переданным полномочиям, открытого в Управлении федерального казначейства
по Иркутской области, частями в размере определенном исходя из суммы фактически
произведенных транспортных расходов, подтвержденных отчетной документацией,
предоставление которой предусмотрено пунктом 15 настоящего положения ( далее -
фактические транспортные расходы).

Субсидия в полном размере перечисляется получателю не позднее 10 рабочего дня
после принятия Администрацией решения о предоставлении субсидии целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и
индивидуальных , предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку
продовольственных товаров в поселения Киренского района Иркутской области с
ограниченными сроками завоза грузов (продукции)»;

2. Внести изменения в форму соглашения о предоставлении из бюджета
Киренского муниципального района субсидии на частичное возмещение транспортных
расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Киренского
района Иркутской области с ограниченными сроками завоза грузов (продукции),
утвержденную Постановлением администрации Киренского муниципального района от
26.12.2017 гола№ 588 (далее Соглашение):

п. 3.3 раздела 3 Соглашения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке с лицевого счета по
переданным полномочиям, открытого в Управлении федерального казначейства по
Иркутской области, частями в размере определенном исходя из суммы фактически
произведенных транспортных расходов, подтвержденных отчетной документацией,
предоставление которой предусмотрено пунктом 15 настоящего положения ( далее -
фактические транспортные расходы).

Субсидия в полном размере перечисляется получателю не позднее 10 рабочего дня
после принятия Администрацией решения о предоставлении субсидии целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и
индивидуальных , предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку
продовольственных товаров в поселения Киренского района Иркутской области с
ограниченными сроками завоза грузов (продукции)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленские зори» и разместить на
официальном сайте администрации Киренского района.